
水質汚濁防止法の設置届，使用届に係る添付資料一覧表

第５条第２項
有害物質の
使用なし

有害物質の
使用有り

有害物質使
用特定施設

有害物質使
用特定施設

有害物質貯
蔵指定施設

○ ○ ○ ○ ○

○ ○ 1，2
*

- ○ 3，4

○ ○ 5，6，7

○ ○ 8，9，10，11，12

○ ○ 13

- -

○ ○ 14

○ 1，2

○ 5，6，7

○ 8，9，10，11，12

○ 13

○ 14

○ ○ 1，2

○ ○ 3，4

○ ○ 5，6，7

○ ○ 15，16

　*有害物質を製造，使用又は処理する施設に限る

＜添付資料＞

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

別紙９

別紙１０

別紙１１

別紙１２

有害物質使用特定施設等に付帯す
る設備の配置図

別紙１３

有害物質使用特定施設等に係る構
造基準等に関する資料

有害物質使用特定施設等に付帯す
る設備の構造図

別紙１４

別紙１５

有害物質貯蔵指定施設への有害物質の搬入及び搬出のフロー
図

施設本体の構造図，仕様書，カタログ等

生産工程図（フローシート）など

使用する原材料等の成分表・ＳＤＳ，薬品リスト等

特定施設の設置場所を示した配置図（平面図）

床面及び周囲の構造図，仕様書，カタログ等

配管・排水溝等の構造図，仕様書，カタログ等

処理施設の構造図，仕様書，カタログ等

処理施設の設置場所を示した配置図（平面図）

処理フロー図

処理施設への集水，及び処理施設からの排水経路を示した配
管図（平面図）

有害物質使用特定施設の用水及び排水の量と流れがわかるフ
ロー図

処理施設の能力の算定資料

工場・事業場内の排水（生活排水・工程排水・雨水排水等）の経
路，排水口，及び浸透箇所を示した配管図（平面図）
工場・事業場内の用水及び排水の量と流れがわかるフロー図
（水の収支バランスシート）

配管・排水溝等の設置場所を示した配管図（平面図）

有害物質の搬入及び搬出の系統

特定施設等で使用する原材料等

特定施設等の設置場所

汚水等の処理施設の構造図

汚水等の処理施設の設置場所

有害物質使用特定施設に係る用水
及び排水の系統

汚水等の処理の系統図

汚水等の処理施設の設計計算書

汚水等の集水及び排水経路図

排水経路図

用水及び排水の系統図

第５条第１項 第５条第３項
添付資料

特定施設等の構造図

特定施設等を含む操業の系統

様式第１

別紙１

別紙１の２

別紙７

別紙２

別紙３

別紙４

別紙５

別紙６

別紙８


